PAGE
2

ỦY BAN NHÂN DÂN
CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

  TỈNH BÌNH ĐỊNH
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

             _____________
                                                                                     ___________________________________
Số:  1568  /QĐ-CTUBND
       Bình Định, ngày 13  tháng 7  năm 2011
QUYẾT ĐỊNH

V/v phê duyệt đơn giá muối hạt trắng, công trộn muối I ốt, trợ cước

vận chuyển, đơn giá túi PE đối với muối cấp không thu tiền cho đồng bào dân tộc thiểu số trên địa bàn tỉnh năm 2011
________________________________________

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH
Căn cứ Luật Tổ chức HĐND và UBND ngày 26/11/2003;
Căn cứ Quyết định số 1025/QĐ-CTUBND ngày 12/5/2011 của Chủ tịch UBND tỉnh về việc phê duyệt kế hoạch cấp không thu tiền muối Iốt cho hộ đồng bào dân tộc thiểu số trên địa bàn tỉnh năm 2011;
Xét Biên bản họp liên ngành và đề nghị của Ban Dân tộc tại Tờ trình số 183/TTr-BDT ngày 01/7/2011,

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Phê duyệt đơn giá muối hạt trắng, công trộn muối I ốt, trợ cước vận chuyển, đơn giá túi PE đối với muối cấp không thu tiền cho đồng bào dân tộc thiểu số trên địa bàn tỉnh năm 2011, cụ thể như sau:
1. Giá muối sạch hạt trắng: Giá muối nhập kho tại Công ty TNHH Muối Bình Định năm 2011: 4.278đồng/kg; trong đó:

- Giá muối ráo hạt trắng thực tế ngoài đồng: 2.700đồng/kg.

- Chi phí vận chuyển, nhập kho Công ty TNHH Muối: 1.578đồng/kg.

2. Tiền công trộn muối I -ốt và đóng bao bì:
- Công trộn, đóng bao bì: 690.710đồng/tấn.

- Quy cách đóng gói: loại bì 1kg, bao 50kg.

3. Trợ cước vận chuyển: Cước vận chuyển từ Công ty TNHH Muối Bình Định đến các xã có đồng bào dân tộc thiểu số sinh sống được tính bình quân như sau:
- Huyện Vĩnh Thạnh: 362.358 đồng/tấn.

- Huyện Vân Canh: 375.170 đồng/tấn.

- Huyện An Lão: 441.049 đồng/tấn.

- Huyện Hoài Ân: 361.211 đồng/tấn.
- Huyện Tây Sơn: 308.614 đồng/tấn.

- Huyện Phù Cát: 365.758 đồng/tấn.

Riêng 4 xã An Toàn, An Nghĩa (huyện An Lão), Canh Liên (huyện Vân Canh), Vĩnh Sơn (huyện Vĩnh Thạnh) do đường giao thông còn khó khăn, cước phí vận chuyển được tính tăng thêm 30% so với mức cước bình quân đến các xã khác trong huyện; cụ thể:
- Xã An Toàn, An Nghĩa (huyện An Lão): 573.364 đồng/tấn.

- Xã Canh Liên (huyện Vân Canh): 487.721 đồng/tấn.

- Xã Vĩnh Sơn (huyện Vĩnh Thạnh): 471.065 đồng/tấn.

4. Đơn giá túi nhựa PE (loại 140túi/kg): 401đồng/túi.

Chất lượng: Túi PE loại đựng 1kg, in 2 màu, 2 mặt; có độ dày từ 0,15mm đến 0,20mm; in đẹp, rõ nét không bong tróc khi sử dụng.
Điều 2. Giao Ban Dân tộc tỉnh chủ trì phối hợp với Sở Tài chính, Sở Kế hoạch và Đầu tư hướng dẫn đơn vị cung ứng mặt hàng muối Iốt thực hiện theo quy định hiện hành của nhà nước.

Điều 3. Chánh Văn phòng UBND tỉnh, Giám đốc các sở: Tài chính, Kế hoạch và Đầu tư, Trưởng ban Ban Dân tộc tỉnh, Giám đốc Kho bạc Nhà nước tỉnh, Giám đốc Công ty TNHH Muối Bình Định, Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị có liên quan chịu trách nhiệm thi hành Quyết  định này kể từ ngày ký./.

KT. CHỦ TỊCH
Nơi nhận:
PHÓ CHỦ TỊCH

- Như Điều 3;

- Lưu: VT, K1.

                                                                                    Hồ Quốc Dũng

PAGE